Marcus Vinicius Canário Viana. Objeto: Altera as cláusulas terceira e sexta,
relativas ao prazo e salário. Autorização interna: Parecer da CPPD n.º 1741/2025. Professor
de Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente , Nível 01. Retribuição: R$
8.058,29 (oito mil e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos), correspondente ao
título de Doutor. Vigência: 26/08/2024 a 31/12/2025. Data da assinatura: 27/08/2025.
Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º 23072.237282/2025-17.

BIBLIOTECA UNIVERSITÁRIA

DIVISÃO DE FORMAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ACERVO

[...]

012/2024 (pessoa fisica). Doador (a): Soraia Oliveira de
Vasconcelos Botelho. Donataria: Biblioteca Universitaria da Universidade de Federal de
Minas Gerais, CNPJ n. 17.217.985/0057-69. Objeto: doacao de livro(s). Quantidade: 41
titulo(s), valor total: R$ 697,00 (seiscentos e noventa e sete reais). Fundamento Legal:
Decreto n. 9.764, de 11 de abril e Instrucao Normativa SEGES/MP n. 06/2019, de 12 de
agosto de 2019, e suas alteracoes. SIGNATARIOS: Soraia Oliveira de Vasconcelos Botelho
(Doador) e Biblioteca Universitaria da Universidade de Federal de Minas Gerais (Donataria).

[...]

Termo de doacao n. 014/2024 (pessoa física). Doador (a): Norma Lucia Cardoso de
Melo. Donataria: Biblioteca Universitaria da Universidade de Federal de Minas Gerais, CNPJ
n. 17.217.985/0057-69. Objeto: doacao de livro(s). Quantidade: 10 titulo(s), valor total:
R$255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais). Fundamento Legal: Decreto n. 9.764, de 11
de abril e Instrucao Normativa SEGES/MP n. 06/2019, de 12 de agosto de 2019, e suas
alteracoes. SIGNATARIOS: Norma Lucia Cardoso de Melo (Doador) e Biblioteca Universitaria
da Universidade de Federal de Minas Gerais (Donataria).

[...]

Contratado: Chrisley Soares Felix. Objeto: Altera as cláusulas terceira e sexta, relativas ao
prazo e salário. Autorização interna: Parecer da CPPD n.º 1715/2025. Professor de
Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01. Retribuição:R$ 4.867,43
(quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta e três centavos), correspondente
ao título de Doutor. Vigência: 09/09/2024 a 31/07/2026. Data da assinatura: 25/08/2025.
Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º 23072.234056/2025-84

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE ACORDO DE PARCERIA